PAGE

Договор с родителями (законными представителями)

обучающегося муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр»

г. Юрьев-Польский

                                   «_____» ___________________ 202___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «4» сентября 2015 г. № 3754, выданной Департаментом образования администрации Владимирской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Стукалова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) обучающегося, ________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого в группу)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

Учреждение обязуется зачислить ребенка в объединение______________________________________________, форма обучения очная, период обучения ______ лет (год), на основании Устава Учреждения, нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность учреждения дополнительного образования детей, медицинского заключения и обеспечить его обучение и воспитание в рамках образовательных программ и нормативов, а Родители обязуются исполнять условия настоящего договора.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и иного персонала, при необходимости осуществлять замену сотрудников.

2.1.3. Самостоятельно формировать годовой календарный учебный график, учебный план, расписание занятий.

2.1.4. Требовать от Заказчика и Обучающегося соблюдения Устава и иных локальных актов Исполнителя, а также условий настоящего договора.

2.1.5. Приостановить исполнение договора в одностороннем порядке, уведомив Заказчика за два дня, в случае нарушения Заказчиком обязательств п. 4.2 Договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

           3.1.1.     Зачислить     Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по дополнительной образовательной программе.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в соответствии с годовым календарным учебным графиком, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезнь, карантин, санаторно-курортное лечение) с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.2. Своевременно предоставлять по требованию Исполнителю в период предоставления услуги Обучающегося необходимые документы (медицинские справки и пр.).

3.2.4. Своевременно извещать Исполнителя об изменении контактов (места жительства, телефона).

3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в порядке, установленном законодательством РФ.

3.2.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий по расписанию, утвержденному Исполнителем.

3.2.8. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг.

3.2.9. Обеспечивать контроль выполнения заданий Обучающимся при подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом в соответствии с рекомендациями педагогов.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием, утвержденным Исполнителем.

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Предоставление образовательных услуг за весь период обучения производится на безвозмездной основе.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- нарушения Обучающимся прав и законных интересов других обучающихся или сотрудников Исполнителя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося), в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность. Заказчик обязан уведомить Исполнителя о намерении расторгнуть Договор за 10 дней до начала следующего месяца;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Обучающегося или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Договор считается расторгнутым с первого числа месяца следующего за датой письменного или устного уведомления Исполнителем (Заказчиком) другой стороны (Заказчика (Исполнителя)) о расторжении Договора.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами.
8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Обучающийся, достигший

	МБУДО «Детский оздоровительно-

	14-летнего возраста

	(полное наименование)

	(Ф.И.О.)

	образовательный спортивный центр»

	601800, Владимирская обл.,

	(юридический адрес)

	(дата рождения)

	(паспортные данные)

	г.Юрьев-Польский, ул.Луговая, 25-А

	р/с 03234643176560002800 (л/с 20286У46060)

	(банковские реквизиты)

	(адрес места жительства,

	(адрес места жительства)

	ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ

	УФК по Владимирской области г. Владимир

	контактный телефон)

	(подпись)

	(подпись)

	(подпись)